EDITAL Nº 008/2020-CO

O Presidente da Comissão Organizadora, Prof. Pedro Henrique Carnevalli Fernandes,

conforme Portaria nº 006/2020-PRORH, de 28/07/2020, publicado no DIOE nº 10737, de

30/07/2020, no exercício regular de seu cargo e prerrogativas legais de suas funções, em

conformidade com o Edital nº 057/2020-PRORH, de 28/07/2020, publicado no DIOE nº 10737,

de 30/07/2020, e demais publicações, torna público o EDITAL DE ENSALAMENTO DA

ÁREA PD26 do teste seletivo para contratação de docentes na modalidade “CRES”, conforme

segue:

1 Área/subárea de conhecimento: PD26/Pedagogia/Formação docente e práticas pedagógicas

(T20)

Ins. Nome RG Data Horário Sala remota

243 Abenilde Silmara De Mello 45595226-PR 10/09/20 8h30

meet.google.com

/ugc-dxws-kxx

107 Fernanda Mara Cruz 85433202-PR 10/09/20 8h30

375 Franciele Ruiz Pasquim 448076718-SP 10/09/20 10h30

395
Henrique Cesar Estevan

Ballestero
284015337-SP 10/09/20 10h30

196 Leticia Do Prado 461592332-SP 10/09/20 13h30

meet.google.com

/hwm-rqaz-dcs

549 Letícia Rarek Conceição 22932975-5-SP 10/09/20 13h30

160
Luciana Fernandes De

Aquino
14.823.273-3-SP 10/09/20 15h30

127
Luciana Helena De

Oliveira Viceli
86449390-PR 10/09/20 15h30

389 Rafael David Abrunhosa 654197593-PR 10/09/20 15h30

555 Rogério Augusto Singolani 247117596-SP 11/09/20 8h30

meet.google.com

/fdk-rpsi-fxq

623
Rosangela Da Silva

Camargo Paglia
17638675-SP 11/09/20 8h30

594 Silvane Marcela Mazur 80053088-PR 11/09/20 10h30

485 Valéria Rosa Farto Lopes 26.703.900-1-SP 11/09/20 10h30

2 Será desclassificado o candidato que não acessar a sala remota no horário definido no

cronograma ou não realizar a prova com áudio e vídeo, conforme item 11.5 do Edital nº 057/2020-

PRORH.

3 Somente poderão submeter-se às provas os candidatos cujas inscrições tenham sido homologadas

e que estiverem portando documento de identidade oficial ou documento equivalente, com foto

recente, no início da realização das atividades, conforme item 7.6 do Edital nº 057/2020-PRORH.

4 O candidato deverá, obrigatoriamente, apresentar para a câmera o documento de identidade

oficial ou documento equivalente no momento do credenciamento e, também, no início de sua

prova didática.

5 Os ouvintes que estiverem na sala remota estão proibidos de usar o microfone, a câmera e o chat,

sendo que o uso de alguma dessas ferramentas implicará na sua remoção do ambiente virtual.

6 Caso um membro da banca examinadora ausente-se da sala remota por motivo de perda de

conexão, a contagem do tempo da prova didática do candidato será suspensa, sendo continuada

quando todos os membros da banca examinadora estiverem na sala remota.

7 Caso o candidato ausente-se da sala remota por problema de conexão, a contagem do tempo da

prova didática continuará, podendo o candidato retornar a sala remota dentro do limite de tempo

estipulado como máximo para a realização da prova didática.

E, para que surtam os efeitos legais, mandou expedir o presente Edital que será divulgado

no site www.uenp.edu.br.

Cornélio Procópio (PR), 09 de setembro de 2020.

ORIGINAL ASSINADO

Prof. Dr. Pedro Henrique Carnevalli Fernandes

Presidente da Comissão Organizadora

http://www.uenp.edu.br/